
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 6 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44105

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

55
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

34555 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A. Objeto: Obras de
rehabilitación  arquitectónica  del  antiguo Palacio  Episcopal,  Museo
Arqueológico  Provincial  de  Ourense.  Expediente:  18/221 OB.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Cultura O.A.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ici%2FUTTLEqEQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES113.

6. Descripción de la licitación: Obras de rehabilitación arquitectónica del antiguo
Palacio Episcopal, Museo Arqueológico Provincial de Ourense.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 50%).
9.2) Control de calidad (Ponderación: 4%).
9.3) Medidas medioambientales en la ejecución (Ponderación: 6%).
9.4) Memoria constructiva  (Ponderación: 26%).
9.5) Muestras solicitadas  (Ponderación: 10%).
9.6) Programa de trabajo (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 6 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44106

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

55
5

12.1) Nombre: S.A. de Obras y Servicios, COPASA.
12.2) Número de identificación fiscal: A32015844.
12.3) Dirección: Rúa dOs Camiños da Vida s/n Edificio Witland 4ºB.
12.4) Localidad: Santiago de Compostela (A Coruña).
12.6) Código postal: 15705.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.611.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura
O.A.

16.1.2) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-074839. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de enero de
2019).

17.2) ID: 2019-074839. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de febrero de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de julio de 2019.

Madrid, 31 de julio de 2019.- Subsecretario de Cultura y Deporte, Francisco
Javier García Fernández.

ID: A190045332-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-05T16:07:12+0200




